
 1 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

Θεσσαλονίκη, 31/08/2023 
                          Αρ. πρωτ.: 13232 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχυδρομική Διεύθυνση: 
Τ.Κ. - Πόλη: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Ιστοσελίδα: 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: 

Κολοκοτρώνη 22 
564 30 - Σταυρούπολη 
Πανά Εμ. 
2310643042 
http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167). 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α 136/3.8.2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ  1/τ. Α /13-04-2023) « υθμίσεις σχετικά με τους 

 ργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α   και β   βαθμού...». 
4. Την με στοιχεία Φ.361.22/6/14 788/Ε3/2-12-2022 (    6141) Υπουργική Απόφαση με θέμα: « ύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
και Εργαστηριακών Κέντρων». 

5. Την αριθμ. Φ.361.22/ /15 628/Ε3/23-12-2022 (ΦΕΚ  ΄ 6711/23-12-2022) Απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/14 788/Ε3/02-12-
2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα « ύθμιση θεμάτων σχετικών με 
τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.» ( ΄ 6141). 

6. Την αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

7. Την αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/1-12-2022 εγκυκλίου με θέμα: 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

8. Την αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ( ’6273) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
ως προς την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας 

των Διευθυντών/ντριών 
 

Θεσ/νίκη, 31-08-2023 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤ ΙΑ Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠ ΥΤΣΚ Υ 

 

ΑΔΑ: 6Θ8Χ46ΝΚΠΔ-ΙΑ4



 2 

9. Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/885 5/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦ 446ΜΤΛΗ-2 Π) Υπουργική Απόφαση 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. Τη με αρ. πρωτ. 12264/07-08-2023 (ΑΔΑ:6Τ Ψ46ΝΚΠΔ-3 Δ) απόφαση της Διευθύντριας Π.Ε. Δυτικής 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Επαναπροκήρυξη – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση  
κενών θέσεων Διευθυντών/ντριών  Σχολικών Μονάδων Γενικής και Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

11. Την αριθμ. Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-07-2023 (ΦΕΚ 4843, τ. ΄/01-08-2023) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/ 149788/Ε3/2-12-2022 (   6141) υπουργικής 
απόφασης « ύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

12. Τη με αρ. πρωτ. 16812/29-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΝΝΚ46ΝΚΠΔ-ΔΓ0) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

13. Την αρ. πρωτ. 23575/08-12-2022 (ΑΔΑ:Ω2Δ 46ΜΤΛΗ-ΨΩ ) απόφαση του Αναπληρωτή 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, όπως ανακοινοποιήθηκε με 
ταυτάριθμη απόφαση στις 0 /12-2022 και ανασυγκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. 860/16-01-2023 
απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: 
«Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, της παρ.   του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

14. Τη με αρ. πρωτ. 13144/30-08-2023 Πρόσκληση της Διευθύντριας Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: 
«Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτίμησης για τοποθέτηση ως Διευθυντή/ντριας σχολικής 
μονάδας» 

15. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΤΑΚ Π ΥΛ Υ Σ ΦΙΑ, η οποία 
έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13172/30-08-2023. 

16. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΠΑΚΑ ΜΑ ΙΑ, η οποία έλαβε 
αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13173/30-08-2023. 

17. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός Κ ΛΩΝΙΑ Η  ΕΝΕΤΙΑ, η 
οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13177/30-08-2023. 

18. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε ο εκπαιδευτικός ΠΑΠΑΓ ΗΓ  Ι Υ ΙΩΑΝΝΗΣ, η 
οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13178/30-08-2023. 

19. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΚΑ ΑΜ ΥΧΤΑ Η 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ, η οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13182/30-08-2023. 

20. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΚΑΝΑΚΗ ΔΕΣΠ ΙΝΑ, η οποία 
έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13201/30-08-2023. 

21. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΝΤΙΝ ΥΔΗ ΔΕΣΠ ΙΝΑ, η 
οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13203/30-08-2023. 

22. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΧΑΤΖΗ ΑΣΙΛΕΙ Υ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, 
η οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  1320 /31-08-2023. 

23. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός  ΑΪΤΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ, η 
οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13210/31-08-2023. 

24. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε ο εκπαιδευτικός ΠΑΠΑΔ Π ΥΛ Σ ΦΩΤΙ Σ, η 
οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13211/31-08-2023. 

25. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΜΙΧΑΛ Π ΥΛ Υ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, 
η οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13220/31-08-2023. 

26. Την από 30/08/2023 δήλωση προτίμησης που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔ Υ  ΑΣΙΛΙΚΗ, 
η οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου  13222/31-08-2023. 

 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της ΔΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης, 
τους/τις  κάτωθι εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με βάση τη σειρά κατάταξής τους στον 
κυρωμένο τελικό πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων ΔΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης και τις 
δηλώσεις προτίμησής τους, ως εξής:

https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=149788
ΑΔΑ: 6Θ8Χ46ΝΚΠΔ-ΙΑ4



 3 

 
 
 

 

Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών/ντριων σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Δυτικής 
Θεσσαλονίκης 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 588077 Κ ΛΩΝΙΑ Η  ΕΝΕΤΙΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓ Ι 
8ο  Λ ΗΜΕ   ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ  
Π ΛΙΧΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛ ΝΙΚΗΣ 

2 608748 ΧΑΤΖΗ ΑΣΙΛΕΙ Υ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓ Ι 
4ο  Λ ΗΜΕ   ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ  
Π ΛΙΧΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛ ΝΙΚΗΣ 

3 571543 ΚΑ ΑΜ ΥΧΤΑ Η ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓ Ι 
12ο  Λ ΗΜΕ   ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ  
Π ΛΙΧΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛ ΝΙΚΗΣ 

4 611580 ΝΤΙΝ ΥΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓ Ι 
12ο  Λ ΗΜΕ   ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ  
ΕΥ ΣΜ Υ ΘΕΣΣΑΛ ΝΙΚΗΣ 

5 615410 ΜΙΧΑΛ Π ΥΛ Υ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓ Ι 
7ο  Λ ΗΜΕ   ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ  
ΕΥ ΣΜ Υ ΘΕΣΣΑΛ ΝΙΚΗΣ 

6 708412 ΚΑΝΑΚΗ  ΔΕΣΠ ΙΝΑ ΠΕ 71-ΔΑΣΚΑΛ Ι 

ΕΙΔΙΚ  ΔΗΜ ΤΙΚ  ΣΧ ΛΕΙ  
ΙΝΣΤΙΤ ΥΤ Υ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΑΠ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ8Χ46ΝΚΠΔ-ΙΑ4



 4 

 
Η τοποθέτηση των ανωτέρω Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία λήγει στις 31/07/2027.  
 ι τοποθετούμενοι/ες Διευθυντές/ντριες Σχολικών μονάδων υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία μέχρι την Παρασκευή 1 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. 
στα Γραφεία της Διεύθυνσης. 
 ι Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις 
κείμενες διατάξεις για τους/τις Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων.  
Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/ντριας Σχολικής Μονάδας, θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε θέση στελέχους 
της εκπαίδευσης που κατέχουν. 

 
 
 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς  
2. Σχολικές Μονάδες Δ.Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Αρχείο  
2. Τμήμα  ΄  ικονομικού  
3. Τμήμα Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 

ΑΔΑ: 6Θ8Χ46ΝΚΠΔ-ΙΑ4


		2023-08-31T13:17:16+0300
	Athens




